
 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

Valdobbiadene (TV), 21/06/2024 

 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE  

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PRESTAZIONI CARDIOLOGICHE 

EX ART. 50, COMMA 1 - LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 

 

 

SI RENDE NOTO 

 

che questa Stazione Appaltante intende acquisire manifestazioni d’interesse al fine di individuare, 

previa comparazione, un professionista a cui affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 - lett. e) del D.lgs. 

n. 36/2023, il servizio di prestazioni cardiologiche da effettuarsi presso il Poliambulatorio Valdo Sa-

lute. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, www.istitutisangregorio.it, nella 

pagina “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti”, nonché all’albo online e 

nel portale appalti e contratti SIT Belluno di Maggioli Spa per la durata di 15 giorni, nel rispetto delle 

disposizioni previste nel codice dei contratti pubblici. 

La presente indagine è finalizzata esclusivamente a favorire la partecipazione e la consultazione del 

maggior numero di operatori economici disponibili a essere invitati a presentare offerta, in modo non 

vincolante per la stazione appaltante. 

In questa prima fase, meramente conoscitiva per l’Ente, non sono previste graduatorie di merito o 

attribuzione di punteggi. 

La stazione appaltante individuerà i soggetti idonei, nel numero minimo di 5, ai quali sarà richiesto, 

con successiva lettera d’invito, di presentare offerta. Nel caso di un numero inferiore di manifesta-

zioni pervenute, l’Amministrazione inviterà tutti gli interessati, purché in possesso dei requisiti. 

Gli operatori che intendano partecipare dovranno registrarsi alla piattaforma e-procurement SIT Bel-

luno di Maggioli Spa accedendo, al link https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAp-

palti/it/ppgare_auth.wp, all’interno del quale sarà disponibile il materiale utile sia per la registrazione 

sia per la presentazione della documentazione richiesta. 

La stazione appaltante si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al pre-

sente avviso e di non procedere all’indizione di successive gare per l’affidamento del servizio in 

oggetto, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli operatori che abbiano aderito 

alla manifestazione d’interesse. 

Qualora pervenga un’unica adesione, l’Ente valuterà l’opportunità di procedere alla stipula del rela-

tivo contratto ovvero di revocare la procedura. 

La partecipazione alla selezione implica l’accettazione incondizionata di tutte le clausole contenute 

nel presente avviso e relativi allegati. 

 

STAZIONE APPALTANTE 

✓ Istituti di soggiorno per anziani San Gregorio 

✓ Via dei Capuccini, n. 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it
http://www.istitutisangregorio.it/
https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_auth.wp
https://sitbelluno-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/ppgare_auth.wp


 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

✓ Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 

✓ E-mail: protocollo@istitutisangregorio.it – PEC: istitutisangregorio@pec.it 

✓ CF: 83003170269 – P.IVA: 01550560260 

✓ Codice Univoco ufficio: UF8LL5 

 

OGGETTO DEL SERVIZIO 

Oggetto dell’affidamento è il servizio di prestazioni cardiologiche da effettuarsi presso il Poliambu-

latorio Valdo Salute, sito in via Roma n. 38 a Valdobbiadene (TV), secondo le modalità definite 

nell’allegato schema di contratto, avente valore meramente informativo e pertanto privo di efficacia 

vincolante in questa fase iniziale della procedura. 

L’attività verrà svolta in parte in regime convenzionato con l’Azienda Ulss n. 2 Marca trevigiana e 

in parte in regime di libera professione nell’ambito di un rapporto di lavoro autonomo, senza alcun 

vincolo di subordinazione. 

Le prestazioni dovranno essere effettuate nelle giornate calendarizzate periodicamente, previo ac-

cordo con la Direzione dell’Ente. 

 

DURATA DELL’AFFIDAMENTO 

L’affidamento avrà durata di tre anni a decorrere dal 01/08/2024. 

 

VALORE PRESUNTO DELL’AFFIDAMENTO 

Il valore complessivo presunto dell’affidamento in oggetto è pari a € 70.000,00 annui. 

 

CRITERIO DI SELEZIONE 

Il servizio in parola verrà assegnato al concorrente che avrà offerto (nelle modalità che saranno espli-

citate nella lettera d’invito) il compenso più basso, calcolato in funzione del tariffario privato propo-

sto, sulla base della produzione settimanale presunta dall’Ente. 

Le prestazioni effettuate in regime convenzionato verranno corrisposte nella misura pari al 70% del 

tariffario regionale, mentre per quelle in libera professione la percentuale da onorare è del 75% del 

tariffario privato (oltre contributo previdenziale pari al 4%). 

L’Amministrazione potrà procedere all’esclusione automatica di offerte anomale nonché valutare la 

congruità di quelle che, in base a elementi specifici, appaiano anormalmente basse, così come dispone 

l’art. 54, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023. 

Si precisa fin d’ora che l’Ente si riserva la facoltà di attingere alla graduatoria finale dei concorrenti 

idonei in caso di necessità dovuta a: 

1) risoluzione del contratto stipulato con il professionista affidatario 

2) sopravvenuta esigenza di incaricare un secondo professionista, in qualità di medico cardiologo, 

per incremento delle relative prestazioni da erogare presso il Poliambulatorio Valdo Salute. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Per la partecipazione alla presente procedura di selezione dovranno essere osservate le seguenti con-

dizioni: 

✓ inesistenza delle cause di esclusione previste dagli art. 94-98 del D.lgs. n. 36/2023; 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it
mailto:istitutisangregorio@pec.it


 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

✓ possesso di laurea in Medicina e Chirurgia, conseguita presso Università italiane, o titolo ana-

logo presso università straniere dichiarato equipollente da una Università italiana o dal Mini-

stero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

✓ specializzazione nella disciplina oggetto della selezione ovvero in disciplina riconosciuta equi-

pollente dal DM Sanità 30/01/1998 e successive modificazioni; 

✓ iscrizione al relativo albo professionale. L’iscrizione al corrispondente albo professionale di 

uno dei Paesi dell’Unione Europea consente la partecipazione alla selezione, fermo restando 

l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio; 

✓ comprovata esperienza professionale che attesti l’attività svolta in qualità di medico cardiologo 

(dipendente o libero professionista) in ambito pubblico o privato, per un periodo non inferiore 

a cinque anni consecutivi. 

 

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE 

I soggetti interessati dovranno manifestare la propria disponibilità a essere invitati a presentare l’of-

ferta, mediante l’invio della documentazione di seguito indicata, esclusivamente all’indirizzo istitu-

tisangregorio@pec.it ovvero con consegna a mani presso gli uffici amministrativi dell’Ente, in via 

Roma n. 38 a Valdobbiadene, entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 06/07/2024. 

Dovranno essere prodotti: 

1. istanza di partecipazione (ALLEGATO A) 

2. fotocopia di documento d’identità in corso di validità 

3. curriculum, datato e sottoscritto, completo delle esperienze formative e professionali attestate 

nella forma di autocertificazione, ai sensi del DPR n. 445/2000. 

 

CAUSE DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA SELETTIVA 

Non saranno prese in considerazione, e pertanto automaticamente escluse, le candidature: 

− inviate oltre il termine perentorio di cui al punto precedente. Faranno fede data e ora indicati 

nella ricevuta di consegna della PEC ovvero data e ora di consegna a mani al protocollo 

dell’Ente. Si precisa fin d’ora che si declina ogni responsabilità in ordine a disguidi tecnici o di 

altra natura che impediscano l’invio e/o la ricezione della documentazione entro la scadenza 

fissata; 

− prive della sottoscrizione e di un valido documento d’identità; 

− prive dei requisiti previsti per la partecipazione; 

− prive della documentazione elencata al punto precedente. 

 

L’Amministrazione potrà richiedere chiarimenti sui contenuti della documentazione prodotta. 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il responsabile del progetto è il Segretario Direttore, dott. 

Mauro Volpato. 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

Per quanto non espressamente richiamato si rinvia integralmente alla vigente normativa. 

Ulteriori informazioni sulla procedura in oggetto potranno essere richieste a: 

− Servizio Gare e contratti: dott.ssa Chiara Peron – 0423/977528 – peron@istitutisangregorio.it 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:peron@istitutisangregorio.it


 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali relativi alle imprese partecipanti verranno trattati ai sensi del Regolamento generale 

sulla protezione dei dati 2016/679/UE (GDPR). Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dalla 

Stazione Appaltante solamente per l’istruttoria delle manifestazioni d’interesse presentate e per le 

formalità a essa connesse. 

 

 

 

 

 Il Segretario Direttore 

 dott. Mauro Volpato 

 (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

 

➢ Allegato A – istanza di partecipazione  

➢ Allegato B – schema di contratto, a titolo meramente informativo e non vincolante 

 

 

 

Riproduzione informatica di un documento firmato digitalmente e conservato nei nostri archivi 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it


 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

Allegato A – Istanza di partecipazione 

 

Spett.li 

ISTITUTI DI SOGGIORNO PER ANZIANI 

SAN GREGORIO 

Via dei Capuccini, 2 

31049 Valdobbiadene (TV) 

istitutisangregorio@pec.it 

 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

alla procedura comparativa, ai sensi dell’art. 50, comma 1 - lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, 

per la selezione di un medico cardiologo 

 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________, 

nato a __________________________________________ (Prov. _____) il __________________, 

Codice fiscale ___________________________________, P.IVA __________________________, 

in proprio,  

o in qualità di: 

❑ Legale rappresentante (allegare copia di un documento di riconoscimento in corso di validità) 

❑ Procuratore del legale rappresentante (nel caso, allegare copia conforme all’originale della 

procura e copia di un documento di riconoscimento in corso di validità del Procuratore) 

 

dell’operatore economico denominato 

________________________________________________________________________________ 

con sede legale in___________________________________ via ___________________________, 

n. ______, CAP ___________ (Prov. _____), C.F. ______________________________________, 

P. IVA ___________________________, indirizzo e-mail ________________________________ 

PEC___________________________________________ tel. ______ _______________________  

 

che si presenta in qualità di: 

a) Professionista autonomo 

b) Dipendente presso __________________________________ 

c) Altro _____________________________________________ 

 

COMUNICA 

 

L’interesse a partecipare alla selezione per l’affidamento del servizio in oggetto. 

A tal fine, assumendosi la piena responsabilità e consapevole delle sanzioni, anche di natura penale, 

per l’eventuale rilascio di dichiarazioni false o mendaci (art. 76 del DPR 445/2000), 

 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it
mailto:istitutisangregorio@pec.it


 

  
 
 
Istituti di Soggiorno “San Gregorio” 
Via dei Capuccini, 2 – 31049 Valdobbiadene (TV) 
Tel. 0423 9778 – Fax 0423 976093 
www.istitutisangregorio.it 
istitutisangregorio@pec.it 
protocollo@istitutisangregorio.it 
C.F. 83003170269 – P.IVA 01550560260 

 

Residenza San Pietro 
Nucleo PIAVE Tel. 0423 977920 
Nucleo LE RIVE Tel. 0423 977960 
Nucleo SAN FLORIANO Tel. 0423 977960 
Nucleo VALDOBBIADENE Tel. 0423 977961 

Residenza Santo Stefano 
Nucleo BALCON Tel. 0423 977963 
Nucleo ENDIMIONE Tel. 0423 977954 
Nucleo CESEN Tel. 0423 977957 
 

Unità Riabilitativa Territoriale - URT 
Nucleo PIANEZZE Tel. 0423 977912 

Residenza Fabris 
Tel. 0423 977910 
 

Residenza Piva 
Tel. 0423 977282 
 

Residenza San Giovanni 
Tel. 0423 977903 

Residenza Meneghetti 
Tel. 0423 977558 
 

Poliambulatorio 
Valdo Salute 
Tel. 0423 977566 

 

 

DICHIARA 

 

1) l’insussistenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94-98 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

2) il possesso dei requisiti di idoneità professionale, soddisfatto mediante l’iscrizione all’ordine pro-

fessionale _______________________________________________________ al n. __________ 

 

3) di essere in possesso di laurea in ________________________________________, conseguita in 

data __________ presso l’Università di ______________________________________________ 

 

4) di essere in possesso del diploma di specializzazione in __________________________________ 

conseguito in data _________ presso l’Università di ____________________________________ 

 

5) di aver svolto, per un periodo di cinque anni continuativi, le prestazioni in qualità di cardiologo; 

 

6) di possedere un’adeguata polizza assicurativa contro i rischi professionali, in corso di validità, a 

copertura della responsabilità civile verso terzi per danni a qualsiasi titolo causati a persone e cose 

nel corso dello svolgimento del servizio affidato; 

 

7) di essere informato che, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. 101 del 10/08/2018, i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito e per le fina-

lità del procedimento di cui all’oggetto; 

 

8) di aver preso visione e accettare integralmente l’avviso per manifestazione di interesse e allegato 

schema di contratto per l’affidamento del servizio di prestazioni cardiologiche; 

 

9) di autorizzare, per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente alla procedura in oggetto, 

l’inoltro delle comunicazioni al seguente indirizzo mail o PEC ________________________. 

 

 Data Firma 

  

 __________________ ________________________ 

 

Si allega: 

 

✓ fotocopia di documento di identità in corso di validità 

✓ curriculum, datato e sottoscritto, completo delle esperienze formative e professionali attestate 

nella forma di autocertificazione ai sensi del DPR n. 445/2000 

✓ certificato di iscrizione all’ordine professionale di appartenenza 

http://www.istitutisangregorio.it/
mailto:istitutisangregorio@pec.it
mailto:protocollo@istitutisangregorio.it

		2024-06-21T07:32:27+0000
	VOLPATO MAURO




